
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LIII  – N.° 178 18/09/2019        SEÇÃO  I                                                  P. 08 

 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 60/2019, de 13 de setembro de 2019. 
 
 
      A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
            

1- Designar o servidor LUIZ ROBERTO LEÃO FERREIRA, matrícula SIAPE nº. 1295064, para 

a função de Fiscal Setorial no âmbito do Instituto de Biologia, referente ao Contrato n° 32/2019, 

celebrado entre a AMBSERV Tratamento de Resíduos LTDA. 

2- Designar a servidora ELISABETH MARÓSTICA, matrícula SIAPE nº. 1524933, para a função 

de Fiscal Setorial no âmbito do Instituto de Biomédico, referente ao Contrato n° 32/2019, celebrado 

entre a AMBSERV Tratamento de Resíduos LTDA. 

3- Designar o servidor ANDERSON ARAÚJO ROCHA, matrícula SIAPE nº. 1224496, para 

a função de Fiscal Setorial, e o servidor RAIMUNDO NONATO DAMASCENO, matrícula SIAPE 

nº. 0306876 para a função de Fiscal Substituto no âmbito do Núcleo de Estudos em Biomassa - 

NAB, referente ao Contrato n° 32/2019, celebrado entre a AMBSERV Tratamento de Resíduos 

LTDA. 

4- Designar a servidora NATHALIA SÃO PAIO D'AMATO POSSAS, matrícula SIAPE nº. 

1510376, para a função de Fiscal Setorial, e o servidor JORGE EDUARDO FARIA ROCHA 

COSTA, matrícula SIAPE nº. 1097214 para a função de Fiscal Substituto no âmbito da Pró-Reitoria 

de Gestão de Pessoas, referente ao Contrato n° 32/2019, celebrado entre a AMBSERV Tratamento 

de Resíduos LTDA. 

5- Designar a servidora ANA MARIA NUNES BOTELHO, matrícula SIAPE nº. 3139322, 

para a função de Fiscal Setorial, e o servidor EDUARDO SIQUEIRA OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE nº. 1097537 para a função de Fiscal Substituto no âmbito da Faculdade de Odontologia, 

referente ao Contrato n° 32/2019, celebrado entre a AMBSERV Tratamento de Resíduos LTDA. 

6- Designar a servidora SABRINA CALIL ELIAS, matrícula SIAPE nº. 1284637, para a 

função de Fiscal Setorial, e a servidora RAFAELA GOMES DA SILVA TEIXEIRA, matrícula 

SIAPE nº. 2094862 para a função de Fiscal Substituto no âmbito da Faculdade de Farmácia, 

referente ao Contrato n° 32/2019, celebrado entre a AMBSERV Tratamento de Resíduos LTDA. 

7- Designar o servidor LEANDRO SANTOS DA SILVA, matrícula SIAPE nº. 1547206, para 

a função de Fiscal Setorial, e o servidor CRISTIANO LACERDA DE OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE nº. 1551778 para a função de Fiscal Substituto no âmbito da Escola de Engenharia 

Industrial Metalúrgica de Volta Redonda, referente ao Contrato n° 32/2019, celebrado entre a 

AMBSERV Tratamento de Resíduos LTDA.



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LIII  – N.° 178 18/09/2019        SEÇÃO  I                                                  P. 09 

 
 
 
 

 

8- Designar o servidor RENATO GUIMARAES VARGES, matrícula SIAPE nº. 2567642, 

para a função de Fiscal Setorial, e o servidor VINÍCIUS D'ÁVILA BITENCOURT PASCOAL, 

matrícula SIAPE nº. 1917096 para a função de Fiscal Substituto no âmbito do Instituto de Saúde de 

Nova Friburgo, referente ao Contrato n° 32/2019, celebrado entre a AMBSERV Tratamento de 

Resíduos LTDA. 

9- Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 
 
 

VERA LÚCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS 
Pró-Reitora de Administração 

# # # # # # 
  


